
RESOLUCIÓN MUNDIAL NR. 005/2022

Foz do Iguaçu (PR), 19 de mayo de 2022

N o m b r a  M i e m b r o s  d e  l o s 
continentes de Europa, Asia, 
África, Oceanía y América para 
c o m p o n e r  l a  C o m i s i ó n  d e 
Recopilación y Sugerencias de 
ma te r i a l  pa r a  compone r  e l 
Manifiesto Mundial.

El Presidente Mundial de la Federación Internacional de Educación Física y 
Deportes, en uso de las atribuciones contenidas en su Estatuto,

RESUELVE

Artículo 1 - Designar a los miembros representantes de los 05 (cinco) continentes 
para componer el Comité de COLECCIÓN Y SUGERENCIA de material para la 
composición del MANIFIESTO MUNDIAL:

ÁFRICA: Djibril Seck – Senegal
ASIA: Eng Hoe Wee – Malasia
OCEANÍA: Ian Culpan (Nueva Zelanda)
EUROPA: Dario Novak (Croacia); Agusti Caniz (España - Cataluña); 
Arunas Emeljanovas (Litvania) y Branislav Antala (Eslovaquia)
AMÉRICA: Milka Ibeth González Días (Centroamérica – Panamá); José 
Fernandes Filho (América del Sur – Brasil); Arnaldo Rivero Fuxá (Caribe – 
Cuba); Manuel Guerrero Zainos (Norteamérica – México) y Eve Bernstein 
(Norteamérica – USA).

Artículo 2 - El trabajo y organización del material de los continentes África, Asia, 
Oceanía y Europa estará bajo la coordinación del Dr. Branislav Antala. El mismo 
deberá enviar en un solo documento el material organizado hasta el 25 de agosto 
de 2022 al comité de redacción y revisión establecido según Resolución Mundial 
N° 004/2022.
Artículo 3 - El trabajo y organización del material del continente americano 
estará bajo la coordinación del Dr. José Fernández Filho. El mismo deberá remitir 
en un solo documento el material organizado hasta el 25 de agosto de 2022 al 
comité de redacción y revisión establecido según Resolución N° 004/2022.
Artículo 4 - Esta normativa entra en vigor en la fecha de su publicación.

aarfuxa@gmail.com

Dr. Mohamed SEBBANE
Algeria

Dr. Ivaldo BRANDÃO Vieira
São Paulo - Brazil

Dr. Gheorghe BALINT
Bacau - Romania

Dr. Ken HARDMAN
Worcester - Inglaterra

Dr. Sergii IVASHCHENKO
Kiev - Ucrânia

Dr. José Antônio RODRÍGUEZ
Mérida - Venezuela

Dr. Gurmeet SINGH
Panjab/Chandigarhd - Índia

Dr. José FERNANDES Filho
Rio de Janeiro - Brazil

Website: www.fieps.net

Dr. José Luís Pastor PRADILLO
Guadalajara - España

Dr. Djibril Seck

Mª. Milka Ibeth González Díaz

FÉDÉRATION INTERNATIONALE D’EDUCATION PHYSIQUE ET SPORTIVE

Europe
Dr. Dario Novak
Zagreb - Croácia
dario.novak@kif.he

djibril1.seck@ecad.edu.sn

África

Mª. Tapu Paitai
Ilhas Cook - Nova Zelândia
tapu.paitai@nucuterc.edu.ck

Prof. Dr. Almir Adolfo Gruhn
Presidente Mundial


